
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 37 Rady obce Šardice

konaná dne 18. 5. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R37/20-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání rady obce.

R37/20-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání p. Galiovou.

R37/20-4a Rada obce Šardice p. *** bude pozván na další jednání rady a ukládá oslovit statika ***, aby
navrhl řešení opěrná zeď.
rada dne 18.5.2020 . jednání se zúčastnil Martin Ivičič a Kristýna Sadílková, majitel pozemku
p.č. 451 v k.ú. Šardice.
Diskuze: Petr Cápek - zda byla vybágrována pata svahu
Ilčík  - jakou si předstaují cenu za pozemek - Odpověď - odhad s nemovitostí byl 200 tis. Kč.
Dotaz - pozemek chtějí prodat, hledají zájemce, který zaplatí opěrnou zeď.
Galiová - osloví opětovně pana Špičku - PROXIMA, aby navrhl řešení zpevnění obecní cesty 
Dotaz - Ivičič- zda se řeší sousední pozemek, který má 6 majitelů a jeich pozemek také padá a
je zde popraskaná obecní  vozovka.
Rada  obce  ukládá  opětobvně  oslovit  Ing.  Špičku  -  firma  PROXIMA,  aby  posoudil  stavbu
nové opěrné zdi a tím zabezpečení svahu.

R37/20-4b Rada obce Šardice bere na vědomí úkol - dořešit neutěšený stav topolových alejí  - Za Dukla a
Loučkový potok

R37/20-4c Rada obce Šardice bere na vědomí občanům byla zaslána výzva k odstranění černé skládky.

R37/20-4d Rada obce Šardice úkol trvá - zajistí ředitel TS Pavel Brázda

R37/20-4e Rada obce Šardice bere na vědomí opětovnou žádost pana *** o napojení pozemku p.č. 58
v  k.ú.  Šardice.  Rada  bere  na  vědomí  informaci  starostky  ohledně  napojení  pozemku
na  vodovod,  kterou  poskytla  firma  Artesia  Ratíškovice.  Pan  Svoboda  bude   telefonicky
informován o nutnosti předložit zastavovací plán plánované výstavby s předpokládaným počtem
RD, obyvatel a napojení, případně vyjádření firmy Vak a.s. Hodonín.

R37/20-5 Rada obce Šardice bere na vědomí návrh Dohody vlastníků provozně souvisejícíh vodovodů
se společností Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. Dohoda bude předložena ZO ke schválení.

R37/20-5 Rada obce Šardice bere na vědomí návrh Dohody vlastníků provozně souvisejícíh vodovodů
se společností Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. Dohoda bude předložena ZO ke schválení.

R37/20-6 Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce schválit Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí
účelového příspěvku z rozpočtu obce ke spolufinancování sociálních služeb s Městem Kyjov.

R37/20-7 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o dílo s  Regionální  rozvojovou agenturou Východní
Moravy o zpracování  projektové žádosti,  poradenství  a výběrové řízení  k žádosti  o dotaci
na projekt s "Modernizace odborného vzdělávání v ZŠ T. G. Masaryka Šardice - II."

R37/20-7 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o dílo s  Regionální  rozvojovou agenturou Východní
Moravy o zpracování  projektové žádosti,  poradenství  a výběrové řízení  k žádosti  o dotaci
na projekt s "Modernizace odborného vzdělávání v ZŠ T. G. Masaryka Šardice - II."

R37/20-11 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Průběžnou provozní monitorovací zprávu na SFŽP
projektu "Šardice - zateplení a výměna oken knihovny a ZUŠ".

R37/20-8 Rada obce Šardice schvaluje smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při
realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní s GasNet, s.r.o plocha BI 11-
u cyklostezky.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

R37/20-9 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny
nízkého napětí č. 9001695164 s firmou E.ON Distribuce, a.s. dům seniorů Šardice - 9 BJ.

R37/20-10 Rada obce Šardice schvaluje prohlášení  k projektu projekt ATCZ210 ADAPT Region AT-CZ,
že máme o realizaci tohoto projektu zájem.
Téma adaptace na změnu klimatu nás jako obec zajímá a oceníme zvýšení našich znalostí v této
oblasti díky realizaci projektu, při územním plánování, veřejných investicích apod.
Máme zájem se zúčastnit společných setkání a máme zájem s eaktivně zapojit do přeshraniční
sítě.

R37/20-11 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Průběžnou provozní monitorovací zprávu na SFŽP
projektu "Šardice - zateplení a výměna oken knihovny a ZUŠ".

R37/20-12 Rada  obce  Šardice  nemá námitek  k  předložené  projektové  dokumentaci  stavby  "Šardice,
Klínek,  úprava  NN,  Holešinský",  investor  E.ON Distribuce,  a.s.  kterou  vypracovala  firma
GEPROSTAV  energy s.r.o..  Měšťanská 4438ú62, 695 01  Hodonín. Projekt řeší demontáž
stávajícího podpěrného bodu č.468 - síťový střešník  včetně konzoly atd. pro RD 552 a RD 554 a
nový podpěrný bod  - dřevěný sloup s patkou o výšce 7 m umístěný cca 3 m před RD 552 (
u hranice s  RD č.p.  550) a přeložku stávajícího nadzemního vedení  AlFe 4 x 50 o délce
cca 38 m.
Rada obce souhlasí se stavbou za podmínky dodržení vyjádření všech dotčených orgánů.
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1040017879/002 bude předložena
na jednání ZO.

R37/20-13 Rada obce Šardice schvaluje Žádost pana *** o povolení položení zámkové dlažby na obecním
pozemku p.č 183/31 v k.ú. Šardice. Rada obce schvaluje Smlouvu o právu stavby na cizím
pozemku, s podmínkou, že dlažba bude rozebíratelná a v případě potřeby obce za účelem
provádění  stavebních  prací  či  údržby  bude  odstraněna  bez  nároku  na  úhradu
případné  vzniklé  škody.

R37/20-14 Rada obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku před sklepem č.p. 833
o výměře 21m2 s tím, že na pozemku nebudou umístěny žádné stavby.

R37/20-15 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost paní *** o zpevnění břehu na obecním pozemku
p.č. 1218/1. Ukládá prošetřit stavební komisi.

R37/20-16 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Žádost  paní  ***  o  prošetření  ujíždění  svahu  místní
komunikace Draha do zahrádky a ukládá žádost projednat na stavební komisi.

R37/20-17 Rada obce Šardice schvaluje finanční příspěvek ve výši 1 000,- Kč na rok 2020.

R37/20-18 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost paní *** o přidělení pečovatelského bytu v Domě
seniorů Šardice. Žádost bude zařazena do pořadníku uchazečů.

R37/20-32b Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o hlavních provedených pracích za měsíc duben 2020.

R37/20-19 Rada obce Šardice projednává a schvaluje  novou CN Generali  Česká pojišťovna - cenová
kalkulace č.4280088464 - pojištění majetku a odpovědnosti CAS - roční pojistné 52 277,- Kč 

R37/20-20 Rada obce Šardice schvaluje Cenová nabídku pana *** studie "Okolí domu seniorů v Šardicích -
studie" za cenu 40 000,-Kč.

R37/20-32c Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o nepřítomnosti v zaměstnání ve dnech 29. - 30. 4. 2020 z důvodu řádné dovolené,
Oznámení o nepřítomnosti v zaměstnání ve dnech 4. - 7. 5. 2020 z důvodu účasti na kurzu a
Oznámení o nepřítomnosti v zaměstnání dne 18. 5. 2020 z důvodu dárcovství krve.

R37/20-21 Rada obce Šardice schvaluje Položkový rozpočet *** stavby "ZŠ Šardice, bezbariérové úpravy" -
nacenění rekonstrukce obou WC v přízemí budovy ZŠ  

R37/20-22 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  životního
prostředí a územního plánování o zahájení řízení a o shromažďování podkladů pro vydání
rozhodnutí o odvodech ze trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

R37/20-23 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  životního
prostředí  a  územního  plánování  o  zahájení  správního  řízení  o  zásahu  do  registrovaného
významného krajinného prvku Čtvrtě na stráních I a Čtvrtě na stráních II.

R37/20-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Sdělení Městského úřadu Kyjov, odbor životního prostředí a
územního plánování, že výsadba ovocných stromů projektu "Ovocné stromy Jůlek, Stráně 2020"
je v souladu se zásadami ochrany zemědělského půdního fondu a ofgán ochrany ZPF nemá
připomínky.

R37/20-25 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  životního
prostředí a územního plánování o předpisu odvodu za trvalé odnětí půdy ze zemědělského
půdního fondu ve výši 13 452,- Kč.

R37/20-26 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  životního
prostředí a územního plánování o vydání souhlasného stanoviska k zásahu do registrovaného
významného krajinného prvku Čtvrtě na stráních I a Čtvrtě na stráních II za předpokladu
splnění podmínek.

R37/20-27 Rada obce Šardice bere na vědomí Společné jednání s dotčenými orgány k zajištění závazných
stanovisek a jejich koordinaci ve věci společného územního a stavebního řízení na stavbu "6114
MORAVIA - VTL Plynovod, ÚSEK TU 157 Tvrdonice - ZU 160 Bukovany".

R37/20-28 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Usnesení  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o prodloužení lhůty k provedení úkonu určenou rozhodnutím ze dne 20. 2. 2020 účastníkovi
***.

R37/20-50 Rada  obce  Šardice  schvaluje  zahájení  provozu  Mateřské  školy  Šardice  od  25.  5.  2020
na základě žádosti  ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Šardice, PO. Rada obce
ukládá a upozorňuje na nutnost dodržet  veškeré hygienické předpisy a nařízení v souvislosti
s onemocněním COVID 19.

R37/20-51 Rada obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 860/1 za účelem
uskladnění materiálu na stavbu RD o výměře 50m2.

R37/20-29 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení o odstranění stavby a Usnesení o přerušení řízení o odstranění stavby "Sklad zahradního
nářadí" investora ***.

R37/20-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního  prostředí  o  zahájení  řízení  k  žádosti  pana  ***  o  povolení  výjimky  ze  zákazu
usmrcování  a  zraňování  jedinců  zvláště  chráněných  druhů  živočichů  povrchovou  aplikací
rodenticidního  přípravku  Stutox  II  z  důvodu  prevence  závažných  škod  na  úrodě
výskytem  hraboše  polního.

R37/20-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Záznam z jednání ve věci rekonstrukce učitelského bytu
na družinu ZŠ Šardice konaného dne 28. 4. 2020.

R37/20-32a Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o činnosti za rok 2019 - bude předložena na jednání ZO.

R37/20-32b Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o hlavních provedených pracích za měsíc duben 2020.

R37/20-32c Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o nepřítomnosti v zaměstnání ve dnech 29. - 30. 4. 2020 z důvodu řádné dovolené,
Oznámení o nepřítomnosti v zaměstnání ve dnech 4. - 7. 5. 2020 z důvodu účasti na kurzu a
Oznámení o nepřítomnosti v zaměstnání dne 18. 5. 2020 z důvodu dárcovství krve.

R37/20-33 Rada obce Šardice bere na vědomí vyjádření GridServices, s.r.o - Plynoinstalace - rekonstrukce
kotelny v obj. č.p. 601 v Šardicích

R37/20-34 Rada obce Šardice bere na vědomí Předávací protokol od firmy KDZ, spol. s.r.o., Vizovice
stavby "ZŠ Šardice - vybavení učeben" a Zprávu o revizi elektrického zařízení.

R37/20-35 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost paní ***. Rada obce vyzývá žadatelku k doložení
dokladů v písemné podobě v termínu do 10 dnů od obdržení této výzvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

R37/20-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost pana *** o uzavření komunikace z důvodu opravy
fásády domu č.p. 114 v měsíci červnu. Rada obce vyzývá žadatele, aby upřesnil termín zahájení
prací z důvodu stanovení dopravního značení a omezení provozu k budově MŠ.

R37/20-37a Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Žádost o technickou výpomoc - vytýčení hranice
pozemků nádrže N2 - Červenice na Státní pozemkový úřad ČR, pobočka Hodonín.

R37/20-37b Rada obce Šardice bere na vědomí dohodu s firmou ZEMAGRO a.s. Archlebov ve věci vytýčení
polní  cesty  v  k.ú.  Nenkovice,  která  byla  dne  2.  10.  2019  poškozena  traktoristou  firmy
ZEMAGRO a.s.

R37/20-38 Rada obce Šardice bere na vědomí opatření ředitele školy k zajištění ochrany zdraví žáků a
pedagogických pracovníků na ZUŠ Kyjov a jejích pobočkách.

R37/20-39 Rada obce Šardice bere na vědomí informace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
o Provozu mateřských škol v období do konce školního roku 2019/2020.

R37/20-40 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost o spolupráci  v  projektu Národní  inventarizace
kontaminovaných míst a ukládá vejít v jednání - na katastru naší obce bylo nahlášeno 8 míst dle
přílohy 

R37/20-41 Rada obce Šardice bere na vědomí informační dopis firmy REMA Systém, a.s. - zpětný odběr
elektrozařízení v obcích

R37/20-42 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost Kyjovského Slovácka v pohybu o vyplnění dotazníku
ohledné infrastruktury cestovního ruchu.

R37/20-43 Rada obce Šardice bere na vědomí informace hejtmana Jihomoravského kraje o investičních a
dotačních programech.

R37/20-44 Rada obce Šardice bere na vědomí dopis Bohemia energy entity s.r.o. - vyjádření k požadavku
na změnu odběratele k odběrnému místu Šardice 521
 

R37/20-45 Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce schválit úpravy rozpočtu na rok 2020. Dle
výkazů, které byly zaslány na  SMO ČR a poté předloženy na MF ČR dojde u naší  obce
ke snížení daňových výnosů o 5 416 134,--Kč

R37/20-46 Rada obce Šardice projednává a schvaluje navržený program pietní akce dne 6.6.2020 spojený
s odhalením památníku 

R37/20-47 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Žádost  o  stanovisko  obce  k  novostavbě  
ubytovacího  zařízení pana ***

R37/20-48a Rada obce Šardice schvaluje nový sazebník poplatků platný od 1. 5. 2020.

R37/20-48b Rada obce Šardice revokuje  Usnesení rady obce č. R21/19-4b ze dne 24.9.2019.
 Rada navrhuje  zvýšení  poplatku za  hřbitovní  služby na rok 150,-Kč/hrobové místo/rok  a
zvýšení nájmu z hrobu
na 300,-Kč/ hrobové místo/10 let v termínu od 1.1.2021 

R37/20-49 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  PD  kterou  vypracoval  Antonín  Bukolský  a  souhlasí
se stavbou za dodržení podmínky vyjádření všech dotčených orgánů. Umístění sjezdu bude
řešit Ing. Nešporová  

R37/20-50 Rada  obce  Šardice  schvaluje  zahájení  provozu  Mateřské  školy  Šardice  od  25.  5.  2020
na základě žádosti  ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Šardice, PO. Rada obce
ukládá a upozorňuje na nutnost dodržet  veškeré hygienické předpisy a nařízení v souvislosti
s onemocněním COVID 19.

R37/20-51 Rada obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 860/1 za účelem
uskladnění materiálu na stavbu RD o výměře 50m2.

R37/20-52 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost manželů ***. Pan *** bude písemně upozorněn a
vyzván ke sjednání nápravy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

R37/20-53 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  a  ukládá  vyzvat  žadatelku  k  odstranění
neoprávněné  stavby  -  přístřešku  na  obecním  pozemku.  

R37/20-54 Rada obce Šardice po projednání nemá námitky k předložené projektové dokumentaci, kterou
vypracoval Ing. arch. Jakub Roleček, KEEO4DESIGN s.r.o., Malinovského náměstí 4, 602 00
Brno.
Projekt řeší umístění oplocení na pozemcích p.č. 3524/110, 3524/15 a 3524/16 v k.ú. Šardice.
Přední a levou hranici zahrady tvoří stávající betonový plot z betonových prefabrikovaných
plotových dílů o rozměrech 2000 x 500 x 50 mm, které budou vsazeny do bet. sloupků 140 x
2000 x 110 cm ve zvdálenosti 2m . Výška oplocení bude 2m.
Rada obce souhlasí se stavbou za podmínky dodržení platných právních předpisů a vyjádření
všech dotčených orgánů.

R37/20-55 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Protokol  firmy  MONTGAS,  a.s.  o  předání  a  převzetí
staveniště opravy na plynovodu i OÚ Šardice.

R37/20-56 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
společného řízení a pozvání k ústnímu jednání dne 5. 6. 2020 v 9,30 hodin na místě stavby
"Novostavba sklepu Šardice" investora pana ***.

R37/20-57 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení  a  pozvání  k  ústnímu  jednání  dne  9.  6.  2020  před  domem  č.p.  825  ve  věci
dodatečné povolení stavby "Sklad zahradního nářadí" na žádost pana ***.

R37/20-58 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  životního
prostředí  a  územníhop  plánování  o  konání  veřejného  projednávání  Návrhu  Změny  č.  1
Územního plánu Nenkovice dne 22. 6. 2020 v 16,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu
Nenkovice.

R37/20-59 Rada obce Šardice bere na vědomí Pozvánku Kyjovského Slovácka v pohybu na seminář pro
žadatele 10. výzvy MAS Kyjovské Slovácko v pohybu-ROP-Vzdělávání dne 4. 6. 2020.

R37/20-60 Rada obce Šardice schvaluje Nájemní smlouvu s podnikem Povodí Moravy, s. p., Dřevařská
932/11, Brno na nájem pozemku p.č. 1892/1 v k.ú. Šardice za účelem využití pozemku pro
provedení stavby "Regenerace centra obce Šardice".

R37/20-61 Rada obce Šardice neschvaluje Smlouvu o dílo č. 936-2020-D s firmou Jančálek s.r.o., U Tržiště
3166/22,  Břeclav  na  zabezpečení  projektové  a  inženýrské  činnosti  při  přípravě  stavby
"Šardice - zateplení obecní haly a úprava vytápění" za cenu 336 380,- Kč včetně DPH.

R37/20-62 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  a  ukládá  vyzvat  žadatelku  k  odstranění
neoprávněné  stavby  -  přístřešku  na  obecním  pozemku.  

R37/20-63a Rada obce Šardice schvaluje cenovou nabídka wifi připojení firmy Počítače Strážnice, Karel
Macháček, Kovářská 396, Strážnice za cenu 13 830,30 Kč včetně DPH.

R37/20-63b Rada  obce  Šardice  schvaluje  cenovou  nabídka  wifi  připojení  firmy  M-wifi  internet  s.r.o.,
Dlouhé hony 608/12, Brno -  obdélníkové řešení - 13 254,- Kč bez DPH.

R37/20-64 Rada obce Šardice bere na vědomí Vyjádření Archeologického ústavu k oznámení o zahájení
vodoprávního řízení ke stavbě "Inženýrské sítě pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 11".

R37/20-65 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Pozvánku  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje
na veřejné projednávání návrhu Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje
dne 16. června 2020 od 15,00 hodin. 

R37/20-66 Rada obce Šardice po projednání v souladu s ustanovením §102 odst.3 zákona č.128/2000 Sb.
o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  rozhodla  o  uzavření  smluv  o  nájmu  bytů
nacházejících se v budově č.p. 51 v Šardicích s nájemníky: ***  - byt č. 1, *** - byt č. 2 a *** -
byt č. 6, a to na dobu určitou od 1. 5. 2020 do 30. 9. 2020. Výše nájemného je shodná jako
v jiných bytech obce Šardice.

R37/20-67 Rada obce Šardice souhlasí se zasláním dopisu poslanci parlamentu ČR p. Španělovi.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Blažena Galiová
starostka  obce


